[bookmark: aPIE139a1a] 
[p. 139]. 
[1] «Decessit bonus vir decem millibus
florinorum (ut ex rationibus apparet creditorum), intra hujus urbis
moenia obaeratus. Jam de occupandis a creditoribus omnibus ejus
fortunis, quae alioqui aegre sufficient solvendo, agitur: eam
conditionem ut cum aliis creditoribus ipse quoque subeam necesse
est; quem vero locum inter eos, quum multi sint, habere debeam,
nescio, certe inter primos non ero.» (Pág. 16 del 
Programa universitario de Boehmer, ya citado y descrito en
la pág. 209 de este tomo. Pág. 261 del vol. III de esta Edición
Nacional.) Esta carta tiene la fecha de 25 de agosto de 1568.

En la de 23 de diciembre da las señas del mercader de Francfort
que traía el dinero:

«Est mercator quidam serici torsi 
(de sedas): appellatur Hans Wandenabelle: parvae staturae
homo: habet mercis suae locum statim in ingressu illius plateae
quae ascendit e regione anguli senatoriae domus, in qua platea sunt
fere omnes Francofortenses mercatores qui holoserica vendunt.»
(Pág. 18.)

Otro de los agentes comerciales de Casiodoro en Estrasburgo era
un italiano: Bartolomé Versasca.

«Cum jam jam absoluta excussione pecunia sit nobis necessaria,
interpellari rursus Senatum, edocens difficultatem, eamque sublatam
nobis nondum esse beneficio illo quo nos in creditorum numero
censeri decreverunt: quum ea ratione vix ad decennium pecunia
nostra ad nos reditura sit. Remorari ea de causa sacrum opus quod,
deficiente nos pecunia nostra, vel ex suo, nedum ex nostro,
deberent promovere, si aliquio pietatis vero sensu tangerentur...
Quid? Repulsam tuli. Itaque desunt nobis ad expensas typographicas
250 ad minus floreni, quos si quis repraesentaret, quadringentis
Oporini redimeremus libenter.» (Pág. 21.)

[bookmark: aPIE140a1a] 
[p. 140]. 
[1] Que el prólogo es de Sturm, consta
de las cartas: «Accepi tandem... tuas litteras 
cum mea praefatione ( la 
Amonestación castellana) 
et scripto domini Sturmii... Jam in eo sum totus ut scriptum
domini Sturmii instituto nostro accommodem.» (Pág. 23, carta de 24
de junio.) Y antes había dicho: 
Per litteras domini Sturmii in ipso operis limine excussas
... auctoris nomine omnino suppresso: ita enim nunc expedire
videtur rebus meis.» (Pág. 23.) En otra carta de 3 de agosto da
gracias a Sturm 
pro labore 
praelationis ingente. (Pág. 24. Todas estas epístolas están
tomadas del  Archivo del Seminario protestante de Estrasburgo.

[bookmark: aPIE141a1a] 
[p. 141]. 
[1] Esta nota fué publicada por David
Clement en su 
Bibliothéque curieuse, historique et critique, tomo III,
pág. 456.